

СОГЛАСОВАНО: Генеральный директор ООО "ИНК-ПРОЕКТ"

УТВЕРЖДАЮ: Генеральный директор ФГУП "НИТИ им.А.П.Александрова"

О.В. Корчиков

В.А. Василенко

" 20 " г.

Ремонт объектов предприятия ФГУП "НИТИ им.А.П.Александрова"

(наименование стройки)

Проезды автомобильные с площадками и подъездами № 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 11 (инв.№ 3)

(наименование объекта)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Ремонт покрытия участка площадки у здания 135

Основание: проект ООО "Инкпроект" 0714.2-ГП

Сметная стоимость		Текущие цены		Базовые цены	
		914.797 тыс. руб.	125.242 тыс. руб.	914.797 тыс. руб.	125.242 тыс. руб.
строительных работ		0 тыс. руб.	0 тыс. руб.	0 тыс. руб.	0 тыс. руб.
монтажных работ		0 тыс. руб.	0 тыс. руб.	0 тыс. руб.	0 тыс. руб.
оборудования		0 тыс. руб.	0 тыс. руб.	0 тыс. руб.	0 тыс. руб.
прочих работ		19.788 тыс. руб.	2.309 тыс. руб.		
Средства на оплату труда		0.12 тыс. чел. час.			
Нормативная трудоемкость					

Смета составлена в ценах ТСНБ-ЛО 2 зона с индексацией на август 2014 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	на единицу	всего

## Демонтажные работы

1	ТЕР- 27- 12- 010- 03	РАЗБОРКА ДОРОГ ИЗ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛИТ ПЛОЩАДЬЮ ДО 3 М2 (прим. разборка ФБС) ОЗП=800,21*8,57 ЭМ=5172,39*5,65 Козп=8,57 Кэм=5,65 (ТСНБ ЛО построч. инд. 08- 2014г) НР=121% (НР = 811 руб.) СП=65% (СП = 436 руб.) Объем: 2.4 * 0.4 * 0.6 * 10	0,0576	36081,8	29224	2078	395	1683	51,23	2,95
			100М3 СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОН	6857,8	4782,83				275	1,26
2	ТЕР- 27- 03- 010-	РАЗБОРКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ	0,12	9991,25		1199	1199		76,7	9,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	01	ОЗП=1165,84*8,57 Козл=8,57 (ТСНБ ЛО построч. инд. 08- 2014г) НР=121% (НР = 1451 руб.) СП=65% (СП = 779 руб.) Объем: 4 * 3	100М	9991,25						
3	ТЕР- 27- 09- 009- 01 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1Д Козл=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	УСТАНОВКА ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ НА СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТАХ И МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЙКАХ МАССОЙ ДО 25 КГ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ) ОЗП=4571,1*8,57 ЭМ=4189,23*5,79 Козл=8,57 Кмат=3,62 Кэм=5,79 (ТСНБ ЛО построч. инд. 08- 2014г) НР=121% (НР = 979 руб.) СП=65% (СП = 526 руб.)	0,018	63429,93	24255,62	1142	705	437	285,16	5,13
			Т СТОЕК	39174,31	5794,43			104	27,79	0,5
<b>Итого: Демонтажные работы</b>						<b>4419</b>	<b>2299</b>	<b>2120</b>		<b>17,29</b>
								<b>379</b>		<b>1,76</b>

	Заработная плата основных рабочих	1	2299	
	Заработная плата машинистов	1	379	
	Эксплуатация машин	1	2120	
	Итого в текущих ценах		4419	
	Накладные расходы от ФОТ	1	3241	
	Сметная прибыль от ФОТ	1	1741	
	Итого по разделу		9401	

#### Устройство площадки

4	ТЕР- 27- 04- 001- 04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ ОЗП=370,83*8,57 МЗ=15,12*3,2 ЭМ=3668,14*6,17 Козл=8,57 Кмат=3,2 Кэм=6,17 (ТСНБ ЛО построч. инд. 08- 2014г) НР=121% (НР = 188 руб.) СП=65% (СП = 101 руб.)	0,02	25846,47	22620,08	517	64	452	24,19	0,48
			100М3 МАТЕРИАЛ А ОСНОВАНИ И	3178,01	4563,61			91	20,6	0,41
5	408- 0015 ЦИНИНС_08_2014_2	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 800, ФРАКЦИЯ 20- 40 ММ	2,52	2061,61		5195				
			МЗ							
6	ТЕР- 27- 06- 020- 03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5- 2,9 Т/М3 ОЗП=698,59*8,57 МЗ=67699,37*6,14 ЭМ=2648,86*4,79 Козл=8,57 Кмат=6,14 Кэм=4,79 (ТСНБ ЛО построч. инд. 08- 2014г) НР=121% (НР = 15840 руб.) СП=65% (СП = 8509 руб.)	1,277	434349,09	12688,04	554664	7645	16203	38,3	48,91
			1000М2 ПОКРЫТИ Я	5986,92	4264,52			5446	19,08	24,37
7	ТЕР- 27- 06- 021- 03	НА КАЖДЫЕ 0,5 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К РАСЦЕНКЕ 27- 06- 020- 03 ОЗП=1,64*2*8,57 МЗ=8440,62*2*6,15 ЭМ=2,92*2*3,75 Клз=2 (до 5 см)Козл=8,57 Кмат=6,15 Кэм=3,75 (ТСНБ ЛО построч. инд. 08- 2014г) НР=121% (НР = 44 руб.) СП=65% (СП = 23 руб.)	1,277	103869,64	21,9	132642	36	28	0,18	0,23
			1000М2 ПОКРЫТИ Я	28,11						
8	ТЕР- 27- 06- 026- 01	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ МЗ=1650,39*13,39 ЭМ=49,63*4,68 Козл=8,57 Кмат=13,39 Кэм=4,68 (ТСНБ ЛО построч. инд. 08- 2014г) НР=121% (НР = 154 руб.) СП=65% (СП = 83 руб.) Объем: 0.0008 * 1277	1,0216	22330,99	232,27	22813		237		
			Т		124,35			127	0,66	0,67
9	ТЕР- 27- 02- 010-	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ	0,24	32371,07	606,75	7769	2508	146	76,08	18,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	02	ОЗП=1219,56*8,57 МЗ=4394,37*4,85 ЭМ=90,29*6,72 Козл=8,57 Кмат=4,85 Кэм=6,72 (ТСНБ ЛО построч. инд. 08- 2014г) НР=121% (НР = 3078 руб.) СП=65% (СП = 1654 руб.)	100М БОРТОВОГ О КАМНЯ	10451,63	149,03			36	0,68	0,16
10	403- 8025 ЦИНИНС_08_2014 _2	КАМНИ БОРТОВЫЕ БВ 100.30.18 / БЕТОН В30 (М400), ОБЪЕМ 0,049 М3/ (ГОСТ 6665- 91)	24	196,52		4716				
			ШТ							
11	ТЕР- 27- 09- 009- 01	УСТАНОВКА ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ НА СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТАХ И МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СТОЙКАХ МАССОЙ ДО 25 КГ ОЗП=6530,14*8,57 МЗ=14509,96*3,62 ЭМ=5984,61*5,79 Козл=8,57 Кмат=3,62 Кэм=5,79 (ТСНБ ЛО построч. инд. 08- 2014г) НР=121% (НР = 1400 руб.) СП=65% (СП = 752 руб.)	0,018	143140,25	34650,89	2577	1008	624	407,37	7,33
			Т СТОЕК	55963,3	8277,76			149	39,7	0,71
12	ССЦ01- 408- 0122	ПЕСОК ПРИРОДНЫЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ СРЕДНИЙ ЦЕНА=72,38*3,62 Кпз=3,62 (инд ТСНБ- ЛО на август 2014)	-0.2871	262,02		-75				
			МЗ							
13	ССЦ01- 401- 0043	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 40 ММ, КЛАСС В7,5 (М100) ЦЕНА=390,99*3,62 Кпз=3,62 (инд ТСНБ- ЛО на 08- 2014)	-0.1019	1415,38		-144				
			МЗ							
14	101- 4309	ЗНАКИ ДОРОЖНЫЕ НА ОЦИНКОВАННОЙ ПОДОСНОВЕ СО СВЕТОВОЗВРАЩАЮЩЕЙ ПЛЕНКОЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ, РАЗМЕРОМ 350Х700 ММ, ТИП 8.1.1, 8.1.3- 8.12, 8.14- 8.21.3	1	572,96		573				
			ШТ							
15	403- 0350 ЦИНИНС_08_2014 _2	ОПОРЫ ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ ИЗ БЕТОНА В30 С РАСХОДОМ АРМАТУРЫ 20 КГ/МЗ Объем: 0.6 * 0.6 * 0.3	0,108	9656,91		1043				
			МЗ							
16	101- 4298	ЗНАКИ ДОРОЖНЫЕ НА ОЦИНКОВАННОЙ ПОДОСНОВЕ СО СВЕТОВОЗВРАЩАЮЩЕЙ ПЛЕНКОЙ ЗАПРЕЩАЮЩИЕ, КРУГ ДИАМЕТРОМ 700 ММ, ТИП 3.1- 3.33	1	909,63		910				
			ШТ							

Итого: Устройство площадки

733200 11261 17690 75,21  
5849 26,33

	Заработная плата основных рабочих	1	11261	
	Заработная плата машинистов	1	5849	
	Эксплуатация машин	1	17690	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	1	692031	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	1	12218	
	Итого в текущих ценах		733200	
	Накладные расходы от ФОТ	1	20704	
	Сметная прибыль от ФОТ	1	11122	
	Итого по разделу		765026	

#### Вывоз мусора

17	СПГ- 1- 1- 1- 43 НЗ9=0	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ЭКСКАВАТОРАМИ ЕМКОСТЬЮ КОВША ДО 0,5 МЗ ЦЕНА=4,34*5,38 Кпз=5,38 (инд. на перевозку минрегион ЛО 3 кв.) Объем: 13.25 + 1.57 + 3.98	18,8	23,35	23,35	439		439		
			Т ГРУЗА							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	СПГ-3-21-1-1 НЗ9=0	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ- САМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 10 Т РАБОТАЮЩИХ ВНЕ КАРЬЕРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 1 КМ ЦЕНА=3 82*5,38 Кпз=5,38 (инд. на перевозку минрегион ЛО 3 кв.)	18,8	20,55	20,55	386		386		
			Т ГРУЗА							

Итого: Вывоз мусора

825

825

	Эксплуатация машин	1	825
	Итого по разделу		825

	ИТОГО (без НДС)		775252
	НДС	18 %	139545,36
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ		914797,36
	ВСЕГО в ценах на 2001г без НДС		125242

Составил: Инженер-сметчик

Проверил: Главный инженер проекта

Начальник СГ УКС

Начальник УКС

А.А.Комаров

Ф.Е.Малышев

М.Н.Щипалкина

Н.И.Горошко